
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

25.12. 2013      № 1691 

г. Славгород 

 
 

Об утверждении цен на платные 
услуги, предоставляемые МУП «Гра-
достроительство и землеустройство 
Г.Славгорода» 

 

 

 

На основании протокола городской комиссии по регулированию цен и 

тарифов на территории города Славгорода от 23.12.2013г. № 11  и в соответ-

ствии с решением Славгородского городского Собрания депутатов от 

30.08.2005 года № 88/2 «О порядке установления цен и тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на тер-

ритории города» п о с т а н о в л я ю : 

1. Установить цены на оказываемые платные услуги МУП «Градостроитель-

ство и землеустройство г. Славгорода»: 

№ 

п/п 

Наименование работ Цена,  руб. 

1 2 4 

1 Комплекс кадастровых работ на зе-

мельные участки в границах город-

ских округов, предназначенных для 

огородничества, садоводства 

 

1438 

2 Комплекс кадастровых работ на зе-

мельные участки в границах кадаст-

ровых округов, предназначенных для 

индивидуального гаражного строи-

тельства 

 

2762 

3 Комплекс кадастровых работ на зе-

мельные участки в границах кадаст-

ровых округов, предназначенных для 

индивидуального жилищного строи-

тельства 

 

3485 

4 Комплекс кадастровых работ на зе-

мельные участки в границах кадаст-

 

2776 



 2 

ровых округов, предназначенных для 

ведения личного подсобного хозяй-

ства 

5 Комплекс кадастровых работ на зе-

мельные участки в границах кадаст-

ровых округов, выполняемых за счёт 

физических лиц, не предназначен-

ных для огородничества, садовод-

ства, индивидуального гаражного 

строительства, индивидуального жи-

лищного строительства, ведения 

личного подсобного хозяйства 

 

3948 

6 Комплекс кадастровых работ на зе-

мельные участки в границах кадаст-

ровых округов, выполняемых за счёт 

средств юридических лиц, не пред-

назначенных для огородничества, 

садоводства, индивидуального га-

ражного строительства, индивиду-

ального жилищного строительства, 

ведения личного подсобного хозяй-

ства 

 

 

4935 

7 Комплекс кадастровых работ на зе-

мельные участки в границах кадаст-

ровых округов, предназначенных для 

изготовления проекта межевания, 

земель сельскохозяйственного 

назначения 

 

 

7743 

8 Укрупненные базовые цены на ком-

плексные инженерно-геодезические 

изыскания по обновлению инженер-

но-топографических планов.  

(топография, контрольная съемка) 

лето Зима 

0,06 га. = 1707 

0,09 га. = 2561 

0,15 га. = 4268 

0,20 га. = 5690 

0,50 га. = 

14226 

0,06 га. = 2219 

0,09 га. = 3329 

0,15 га. = 5548 

0,20 га. = 7398 

0,50 га. = 

18494 

9 Цены на изыскания подземных ин-

женерных сетей (водоснабжение, 

теплофикация, канализация и др.) 

лето Зима 

10 метров = 

683 

20 метров = 

1366 

30 метров = 

2049 

10 метров = 

888 

20 метров = 

1776 

30 метров = 

2664 



 3 

40 метров = 

2733 

40 метров = 

3552 

10 Комплекс кадастровых работ по 

установлению (восстановлению) 

границ земельного участка в натуре. 

 

2484 

11 Плановая и высотная привязка углов 

зданий и сооружений и других от-

дельных точек (координирование 

одной точки) 

лето Зима 

493 641 

12 Плановая и высотная привязка углов 

зданий и сооружений и других от-

дельных точек (разбивка одной точ-

ки) 

лето Зима 

246 320 

13 Съемка огорода лето Зима 

540 702 

14 Нивелирование IV класса и техниче-

ское нивелирование 

лето Зима 

100м. = 469 

50м. = 512 

20м. = 597 

100м. = 610 

50м. = 665 

20м. = 776 

15 Выдача информации по дежурному 

плану с изготовлением копий участ-

ка плана 

740 руб./планшет 

16 Проведение тепловизионного обсле-

дования прибором: тепловизор Testo 

- 875 

лето Зима 

Юр. лицо 

1500 

Физ. лицо 

1000 

Юр. лицо 

1950 

Физ. лицо 

1300 

17 Кадастровые работы. Подготовка ак-

та обследования 

лето Зима 

Юр. лицо 

1500 

Физ. лицо 

1000 

Юр. лицо 

1950 

Физ. лицо 

1300 

2. Пункты 1, 2, 2.1, 2.2 постановления администрации города Славгорода 

Алтайского края от 06.09.2010 г. №666 признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете 

«Славгородские вести». 

 

 

Глава администрации В.А.  Кинцель 
Заместитель главы администрации, 

председатель комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике                                                          В.В. Шукшин 

Начальник юридического отдела  

Управления делами                                                                                Н.В. Сошенко 

Ильичева Ю.А. 


